
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Administrata Tatimore e 
Kosovës

Prishtinë Divizioni për Procedura 
dhe Kualitet te 
Mbledhjes së 
Detyrueshme

Zv.Udhëheqës Divizioni 10.01.2023

Emri Valdet Mbiemri Shala

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:08.05.2023

Funksioni Zv.Udhëheqës Divizioni

Emri i institucionit Administrata Tatimore e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Divizioni për Procedura dhe Kualitet te Mbledhjes së 
Detyrueshme

Data e emërimit 10.01.2023
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Opel) E blerë Nga shitja e vetures paraprake dhe nga 
vellau nga Suedia te derguara permes 
Western Union

Jo 2022 5,500.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 84.00 m2 E blerë Nga paga, nga te hyrat nga bujqesia, 
prinderit dhe vllau nga Suedia, para 
te huazuara dhe te cilat deri ne fund 

te vitit 2018 jane kthyer.

2010 53,000.00 € Deklaruesit

2 Garazhë 13.00 m2 E blerë Nga paga ku eshte paguar çdo muaj 2020 3,500.00 € Përbashkët

3 Banesë 64.00 m2 E ndërtuar Banesa eshte dhuruar ne vitin 1983 
nga puna ku ka punuar prindi ku 

eshte paguar nje qera modeste dhe 
ne fund ne vitin 1994 eshte blere me 

nje cmim mod

1983 33,279.00 € Prindërit

4 Shtëpi 155.00 m2 E ndërtuar Nga pagat, te hyrat nga Bujqesia, 
avokatura, pensionet,Vellau nga 

Suedia ku ka filluar te ndertohet nga 
viti 2007 dhe ende nuk ka perfunduar 

ne teresi

2023 80,000.00 € Prindërit

5 Arë 413.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 200

2011 0.00 € Prindërit

6 Arë 6610.00 m2 E blerë E blere ne vitet e 70 dhe e perkthyer 
ne vitin 2011 me vendim te gjykates.

1974 16,525.00 € Prindërit

7 Arë 8500.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 2011

2011 21,250.00 € Prindërit

8 Arë 3205.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 2011

2011 8,013.00 € Prindërit

9 Pyll 3050.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 2011

2011 4,270.00 € Prindërit

10 Pyll 1611.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 2011

2011 2,255.00 € Prindërit

11 Arë 5335.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 2011

2011 10,670.00 € Prindërit

12 Arë 5620.00 m2 E trashëguar Trasheguar nga prindi dhe e bartur 
ne vitin 2011

2011 14,050.00 € Prindërit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

Nuk ka të dhëna

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 11,308.00 Euro Nga pagat, shtesat nge 
Ministria, meditjet, 

kthimi i kontributeve 
pensionale, kthimi i 

mjeteve nga Kompania 
e Sigurimeve ILYRIA.

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 7,245.94 Euro Kursime nga paga Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka për Biznes Kosovë 9,040.00 Euro Kursime nga pagat dhe 
pensioni

Depozita/kursime Prindërit

4 Bank Banka për Biznes Kosovë 2,567.65 Euro Te hyra nga Pensioni Depozita/kursime Prindërit

5 Bank Banka për Biznes Kosovë 282.58 Euro Te hyra nga Pensioni Depozita/kursime Prindërit

6 Bank NLB Banka Kosovë 879.49 Euro Te hyra nga avokatura Depozita/kursime Prindërit

7 Bank NLB Banka Kosovë 130.00 Euro Te hyra nga pensioni Depozita/kursime Prindërit

8 Bank NLB Banka Kosovë 527.00 Euro Shtesat e femijeve nga 
Ministria e Financave, 

Punes dhe Transfereve.

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

9 Bank Procredit Bank Kosovë 3,585.14 Euro Kursime nga paga dhe 
dhuratat

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

10 Bank Procredit Bank Kosovë 2,005.00 Euro Nga paga dhe nga 
dhuratat

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

11 Bank Procredit Bank Kosovë 2,005.00 Euro Nga paga dhe nga 
dhuratat

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Administrata 
Tatimore e 
Kosovës

Kosovë Procredit Bank 815.06 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Nuk kam te 
arudhura tjera 

personale.

Prind Pensionet bazë Nga Ministria e 
Financave, Punes 
dhe Transfereve 
çdo muaj

Kosovë Banka për Biznes 265.00 €

Prind Avokatura Te hyra nga 
kryerja e puneve 
si avokat nga 
01.01.2023 deri 
03.05.2023 ne 
vlere prej 
1,937.20€.

Kosovë NLB Banka 1,214.80 €

Bashkëshortit/ës Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Nga Ministria e 
Financave, Punes 
dhe Transfereve , 
shtesat për femije 
3*10,00=30,00€ 
çdo muaj

Kosovë NLB Banka 30.00 €

Prind Pensionet e ndihmës 
sociale

Penisone te 
pleqerise nga 
Ministria e 
Financave, Punes 
dhe Transfereve

Kosovë NLB Banka 100.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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